
 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA

N. Proposta 523 del 23/12/2024 ORDINANZA N.511 del 23/12/2024

 Visto il D.Lgs. del 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29/06/2023;

Visto il Decreto Presidenziale n. 257 del 11/11/2024 nel quale si approva l’aggiornamento del documento 
unico di programmazione 2025-2027;

Visto il Decreto Presidenziale n. 68 del 04/04/2024 ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO 
DENOMINATO: “RISTRUTTURAZIONE PONTE SP 22 IN COMUNE DI MARCIGNAGO – CUP I47H21004260001”;

Vista la determinazione dirigenziale n. 993 del 30/07/2024 relativa all’affidamento dei lavori di 
“RISTRUTTURAZIONE PONTE SP 22 IN COMUNE DI MARCIGNAGO – CUP I47H21004260001. AFFIDAMENTO 
LAVORI ALLA DITTA 3V SRL DI CISANO BERGAMASCO (BG) P.IVA: 02603000163 - CIG: B214BD9B46”; 

Vista la nota del 17/12/2024. con la quale il RUP Geom. Laura Barozzi dispone alla D.L. Ing. Arch. Bellinzoni 
di procedere con la consegna delle aree e all’avvio dei lavori a far data dal 20/01/2025; 

Considerato che per consentire l’esecuzione in condizioni di sicurezza dei lavori di ristrutturazione del 
ponte sulla “Roggia Grande”, sito nel Comune di Marcignago (PV) in loc. Brusada, occorre procedere alla 
chiusura totale del tratto di S.P. 22 posto a Sud del depuratore di Marcignago (PV) fino all’incrocio con la 
S.P. 11 in loc. Busada, dalle ore 8:00 del giorno 20/01/2025 alle ore 18:00 giorno 20/05/2025 (durata 4 
mesi). L’accesso ai fondi agricoli sarà consentito lungo tutta la tratta oggetto di chiusura con la sola 
eccezione delle aree di cantiere;

Visto il percorso alternativo, allegato alla presente, condiviso con l’ente di Trasporti Pubblico Locale ed il 
Comune di Marcignago denominato “strada Marcignago-Molino vecchio-Fraz. Divisa” nel quale sarà attivo 
un senso unico, con orari indicati da Autoguidovie, tramite ordinanza comunale.

tutto ciò premesso

ORDINA

OGGETTO: CHIUSURA TOTALE PER DAR CORSO AI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEL 
PONTE SULLA “ROGGIA GRANDE”, SITO NEL COMUNE DI MARCIGNAGO (PV) IN LOC. 
BRUSADA, DEL TRATTO DI S.P. 22 POSTO A SUD DEL DEPURATORE DI MARCIGNAGO (PV) 
FINO ALL’INCROCIO CON LA S.P. 11 IN LOC. BUSADA, DALLE ORE 8:00 DEL GIORNO 
20/01/2025 ALLE ORE 18:00 GIORNO 20/05/2025 (DURATA 4 MESI) 



la chiusura totale per dar corso ai lavori di ristrutturazione del ponte sulla “Roggia Grande”, sito nel 
Comune di Marcignago (PV) in loc. Brusada, del tratto di S.P. 22 posto a Sud del depuratore di 
Marcignago (PV) fino all’incrocio con la S.P. 11 in loc. Busada, dalle ore 8:00 del giorno 20/01/2025 alle 
ore 18:00 giorno 20/05/2025 (durata 4 mesi).

È incaricata dell’esecuzione della presente Ordinanza, e quindi anche della posa di tutta la necessaria 
segnaletica verticale di indicazione nonché quella del cantiere e quella di deviazione, la Ditta 3V SRL con 
sede in via Gabriele Camozzi n. 2 – 24034 Cisano Bergamasco (BG), p. IVA/C.F. 02603000163.

Il provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità e degli Enti competenti 
(Polizia Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, Comuni di Marcignago, Bereguardo, Trivolzio, Motta 
Visconti, Casorate Primo, Battuda, Trovo, Vellezzo Bellini, Certosa di Pavia, Borgarello, Pavia, Torre d’Isola, 
Trasporto pubblico locale, la Ditta 3V SRL e l’Ente proprietario della strada).

La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o terzi, 
in dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o cose 
resteranno a capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori.

IL DIRIGENTE
 Roberta Baldiraghi 


